

NP Danmark K/S

CVR-nr. 34 20 09 39

Årsrapport for 2014

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den

8 / 7 2015



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet NP Danmark K/S
Havnegade 39
1058 København K

CVR-nr.: 34 20 09 39
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Komplementar Navi Partner Birkerød ApS
Havnegade 39
1058 København K

CVR-nr.: 26 00 82 98

Bestyrelse Kenneth Frostholt Olesen

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Nimbusparken 24, 2.
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i at udvikle og sælge softwaresystemer og anden hermed forbunden virksomhed.

Der er i kommanditselskabet tegnet 10 andele fordelt på 1 kommanditist.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 969.063, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.358.756.

Fundamental fejl

Årsrapporten for 2013 indeholder væsentlig fejlinformation, da der er konstateret fejl i flere poster i resultatopgørelsen og balancen som følge af bogholderiets ufuldstændige og utilstrækkelige beskaffenhed. Disse fejl er korrigeret ved at indregne den beløbsmæssige effekt på egenkapitalen 1. januar 2014. Korrektionen af de fundamentale fejl udgør en reduktion af årets resultat før skat for 2014 med t.kr. 294, en reduktion af balancesummen pr. 31. december 2014 med t.kr. 233 samt en reduktion af egenkapitalen pr. 31. december 2014 med t.kr. 215.

Kapitalberedskabet

Selskabet har lig tidligere år realiseret et tilfredsstillende overskud fra driften. Som følge af, at de kortfristede gældsforpligtelser i væsentligt omfang overstiger selskabets omsætningsaktiver betydelig usikkerhed selskabets evne til at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning at realisere et positivt resultat fra den primære drift, og derigennem opnå en positiv egenkapital indenfor en 3-årig periode. Årsagen til den negative egenkapital skyldes at udlodninger til ejer har oversteget selskabets resultater. Ledelsen forventer at de nuværende kreditfaciliter forlænges, og at der kan indgås de fornødne afdragsordninger med selskabets kreditorer. På baggrund heraf aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttofortjeneste		3.216.944	3.866.121
Personaleomkostninger	2	-1.224.802	-1.161.604
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-823.127	-834.462
Resultat før finansielle poster		1.169.015	1.870.055
Finansielle indtægter		1.237	3.084
Finansielle omkostninger		-201.189	-394.458
Årets resultat		969.063	1.478.681
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		969.063	1.478.681
		969.063	1.478.681

Balance 31. december

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver			
Goodwill		1.496.936	2.245.403
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.496.936	2.245.403
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		113.559	109.823
Materielle anlægsaktiver	4	113.559	109.823
Andre tilgodehavender		54.000	54.000
Finansielle anlægsaktiver		54.000	54.000
Anlægsaktiver i alt		1.664.495	2.409.226
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.458.075	1.149.969
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	249.526	442.132
Andre tilgodehavender		90.217	90.000
Selskabsskat		0	1.000
Periodeafgrænsningsposter	6	56.856	122.934
Tilgodehavender		1.854.674	1.806.035
Likvide beholdninger		207	74
Omsætningsaktiver i alt		1.854.881	1.806.109
Aktiver i alt		3.519.376	4.215.335

Balance 31. december

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver			
Stamkapital		500.000	500.000
Reserve for ikke indbetalt stamkapital		-500.000	-500.000
Årets hævninger		-1.737.978	-2.702.619
Overført resultat		-620.778	1.112.779
Egenkapital	7	-2.358.756	-1.589.840
Anden gæld		101.864	292.949
Langfristede gældsforpligtelser	8	101.864	292.949
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	228.305	110.432
Banker		495.673	353.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.832.415	2.032.875
Anden gæld		2.985.240	2.475.470
Periodeafgrænsningsposter	9	234.635	540.400
Kortfristede gældsforpligtelser		5.776.268	5.512.226
Gældsforpligtelser i alt		5.878.132	5.805.175
Passiver i alt		3.519.376	4.215.335
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har lig tidligere år realiseret et tilfredsstillende overskud fra driften. Som følge af, at de kortfristede gældsforpligtelser i væsentligt omfang overstiger selskabets omsætningsaktiver betydelig usikkerhed selskabets evne til at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning at realisere et positivt resultat fra den primære drift, og derigennem opnå en positiv egenkapital indenfor en 3-årig periode. Årsagen til den negative egenkapital skyldes at udlodninger til ejer har oversteget selskabets resultater. Ledelsen forventer at de nuværende kreditfaciliter forlænges, og at der kan indgås de fornødne afdragsordninger med selskabets kreditorer. På baggrund heraf aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.164.890	1.026.180
Pensioner	42.664	66.600
Andre omkostninger til social sikring	12.930	14.614
Andre personaleomkostninger	4.318	54.210
	<u>1.224.802</u>	<u>1.161.604</u>

Der er sammenfald mellem ejer og ledelsen. Ejerens vederlag indregnes og præsenteres ikke i resultatopgørelsen.

3 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
	kr.
Kostpris 1. januar	<u>3.742.337</u>
Kostpris 31. december	<u>3.742.337</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.496.934
Årets afskrivninger	<u>748.467</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.245.401</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.496.936</u></u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	529.639
Tilgang i årets løb	78.396
Kostpris 31. december	<u>608.035</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	419.816
Årets afskrivninger	74.660
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>494.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>113.559</u></u>

2014	2013
kr.	kr.

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	<u>249.526</u>	<u>442.132</u>
	<u><u>249.526</u></u>	<u><u>442.132</u></u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende licenser, husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Stam- kapital	Reserve for ikke indbetalt stamkapital	Årets hævninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	-500.000	-2.782.415	1.407.209	-1.375.206
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	0	79.795	-294.430	-214.635
	<u>500.000</u>	<u>-500.000</u>	<u>-2.702.620</u>	<u>1.112.779</u>	<u>-1.589.841</u>
Overførsel	0	0	2.702.620	-2.702.620	0
Årets hævninger	0	0	-1.737.978	0	-1.737.978
Årets resultat	0	0	0	969.063	969.063
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>-500.000</u>	<u>-1.737.978</u>	<u>-620.778</u>	<u>-2.358.756</u>

Selskabskapitalen består af 10 kommanditanparter à nominelt kr. 50.000, svarende til kr. 500.000, hvoraf der ikke er indbetalt kr. 500.000. Kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse pr. 31. december 2014 er kr. 500.000.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Anden gæld	403.381	330.169	228.305	0
	<u>403.381</u>	<u>330.169</u>	<u>228.305</u>	<u>0</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter fra licensrettigheder og serviceaftaler i de efterfølgende år.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant vedrørende engagement i kreditinstitut for t.kr. 1.000 og selskabets fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser er stillet til sikkerhed for belåning heraf.
